Servigo Publico Federal
Ministério da Educagéo
Fundacéo Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Relatdrio de Lista de Ofertas por Curso

Ano/ Periodo de Sigla Caédigo Nome Disciplina C.H. Periodo Curso Tipo de Vagas | N°.Mat. N°.Mat. | Turma | C.H.EaD Professor(a Periodo da Periodo das Aulas | Semanas H. Céd.
Semestre Inverno/ Unidade Disciplina Disciplina Vaga Curso(s) Turma Turma Disciplina DIETES Oferta
Verdo
2025/1 Nao CPAN 0510.002.016-8 | ANTROPOLOGIA, CULTURAE | 68 0550 - Geral [20150510005] Vivian da 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154014
EDUCACAO HISTORIA Veiga Silva (DO QUADRO) 12/07/2025 12/07/2025 - TER
(OBR) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.002.016-8 | ANTROPOLOGIA, CULTURAE | 68 3 0550 - Geral 40 0 TO1 [20150510005] Vivian da 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154014
EDUCAGCAO HISTORIA Veiga Silva (DO QUADRO) 12/07/2025 12/07/2025 - TER
(OBR) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.000.632-0 | ARQUEOLOGIA 68 3 0550 - Geral 40 0 TO1 [20230510002] Luana 10/03/2025 a 10/03/2025 a 12 1 154017
HISTORIA Cristina da Silva Campos 12/07/2025 31/05/2025 - SEX
(OBR) (DO QUADRO) 20:40 as 21:40
2025/1 Nao CPAN 0510.000.632-0 | ARQUEOLOGIA 68 3 0550 - Geral 40 0 TO1 [20230510002] Luana 10/03/2025 a 1 30 154017
HISTORIA Cristina da Silva Campos 12/07/2025
(OBR) (DO QUADRO)
2025/1 Nao CPAN 0510.000.632-0 | ARQUEOLOGIA 68 3 0550 - Geral 40 0 TO1 [20230510002] Luana 10/03/2025 a 10/03/2025 a 13 2 154017
HISTORIA Cristina da Silva Campos 12/07/2025 07/06/2025 - SEX
(OBR) (DO QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.012-5 | EDUCAGAO ESPECIAL 51 1 0550 - Geral 5 0 T02 [20130510015] Andressa 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 1 153734
HISTORIA Santos Rebelo (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUA
(OBR) QUADRO) 20:40 as 21:40
2025/1 Nao CPAN 0510.001.012-5 | EDUCAGAO ESPECIAL 51 1 0550 - Ingressante | 50 0 T02 [20130510015] Andressa 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 153734
HISTORIA Santos Rebelo (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUA
(OBR) QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.012-5 | EDUCAGAO ESPECIAL 51 1 0550 - Geral 5 0 T02 [20130510015] Andressa 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 153734
HISTORIA Santos Rebelo (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUA
(OBR) QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.012-5 | EDUCAGAO ESPECIAL 51 1 0550 - Ingressante | 50 0 T02 [20130510015] Andressa 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 1 153734
HISTORIA Santos Rebelo (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUA
(OBR) QUADRO) 20:40 as 21:40
2025/1 Nao CPAN 0510.001.992-6 | EDUCAGAO PATRIMONIAL 68 7 0550 - Geral 35 0 TO1 [20160510033] Fabiano 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154062
HISTORIA Quadros Ruckert (DO 12/07/2025 12/07/2025 - SEG
(OBR) QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.992-6 | EDUCAGAO PATRIMONIAL 68 7 0550 - Geral 35 0 TO1 [20160510033] Fabiano 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154062
HISTORIA Quadros Ruckert (DO 12/07/2025 12/07/2025 - SEG
(OBR) QUADRO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.001.995-3 | ENSINO DE HISTORIA E 68 3 0550 - Geral 40 0 TO1 [20240510006] Douglas 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154018
CULTURA AFRO-BRASILEIRA E HISTORIA Josiel Voks (PROFESSOR 12/07/2025 12/07/2025 - SAB
AFRICANA (OBR) SUBSTITUTO) 07:15as 09:15
2025/1 Nao CPAN 0510.001.995-3 | ENSINO DE HISTORIA E 68 3 0550 - Geral 40 0 TO1 [20240510006] Douglas 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154018
CULTURA AFRO-BRASILEIRA E HISTORIA Josiel Voks (PROFESSOR 12/07/2025 12/07/2025 - SAB
AFRICANA (OBR) SUBSTITUTO) 09:25 as 11:25
2025/1 Nao CPAN 0510.002.009-7 ESTAQIO OBRIGATORIO EM 100 5 0550 - Geral 35 0 TO1 [20060507004] Elaine 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 1 154048
HISTORIA | HISTORIA Aparecida Cancian (DO 12/07/2025 12/07/2025 - SEG
(OBR) QUADRO) 14:15as 15:15
2025/1 Nao CPAN 0510.002.009-7 ESTAGIO OBRIGATORIO EM 100 5 0550 - Geral 35 0 TO1 [20060507004] Elaine 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154048
HISTORIA | HISTORIA Aparecida Cancian (DO 12/07/2025 12/07/2025 - SAB
(OBR) QUADRO) 09:25 as 11:25
2025/1 Nao CPAN 0510.002.007-9 ESTAQIO OBRIGATORIO EM 100 7 0550 - Geral 35 0 TO1 [20150510010] Felipe 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154066
HISTORIA I HISTORIA Dartagan Maropo Teixeira de | 12/07/2025 12/07/2025 - SAB
(OBR) Castro (DO QUADRO) 07:15as 09:15
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Servigo Publico Federal
Ministério da Educagéo
Fundacéo Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Relatdrio de Lista de Ofertas por Curso

Ano/ Periodo de Sigla Cédigo Nome Disciplina C.H. Periodo Curso Tipo de Vagas N°.Mat. N°.Mat. | Turma | C.H.EaD Professor(a) Periodo da Periodo das Aulas | Semanas H. Cad.
Semestre Inverno/ Unidade Disciplina Disciplina Vaga Curso(s) Turma Turma Disciplina DIENE] Oferta
Verdo
2025/1 Nao CPAN 0510.002.007-9 ESTAGIO OBRIGATORIO EM 100 7 0550 - Geral 35 0 TO1 0 [20150510010] Felipe 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 1 154066
HISTORIA 11l HISTORIA Dartagan Maropo Teixeira de | 12/07/2025 12/07/2025 - SEG
(OBR) Castro (DO QUADRO) 14:15as 15:15
2025/1 Nao CPAN 0510.001.011-6 | FUNDAMENTOS DE DIDATICA | 51 1 0550 - Ingressante | 50 0 0 T03 51 [20210510033] Adelar 10/03/2025 a 1 51 154003
HISTORIA Aparecido Sampaio (DO 12/07/2025
(OBR) QUADRO)
2025/1 Nao CPAN 0510.001.011-6 | FUNDAMENTOS DE DIDATICA | 51 1 0550 - Geral 5 0 0 T03 51 [20210510033] Adelar 10/03/2025 a 1 51 154003
HISTORIA Aparecido Sampaio (DO 12/07/2025
(OBR) QUADRO)
2025/1 Nao CPAN 0510.002.001-4 | HISTORIA ANTIGA | 68 3 0550 - Geral 40 0 0 TO1 0 [20140510028] Nathalia 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154041
HISTORIA Monseff Junqueira (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUA
(OBR) QUADRO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.002.001-4 | HISTORIA ANTIGA | 68 3] 0550 - Geral 40 0 0 TO1 0 [20140510028] Nathalia 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154041
HISTORIA Monseff Junqueira (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUA
(OBR) QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.985-5 | HISTORIA CONTEMPORANEA | 68 7 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20240510006] Douglas 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154075
| HISTORIA Josiel Voks (PROFESSOR 12/07/2025 12/07/2025 - TER
(OBR) SUBSTITUTO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.985-5 | HISTORIA CONTEMPORANEA | 68 7 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20240510006] Douglas 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154075
| HISTORIA Josiel Voks (PROFESSOR 12/07/2025 12/07/2025 - TER
(OBR) SUBSTITUTO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.000.660-5 | HISTORIA DA AMERICA III 68 5 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20150510010] Felipe 10/03/2025 a 10/03/2025a 17 2 154051
HISTORIA Dartagan Maropo Teixeira de | 12/07/2025 12/07/2025 - SEX
(OBR) Castro (DO QUADRO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.000.660-5 | HISTORIA DA AMERICA IlI 68 5 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20150510010] Felipe 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154051
HISTORIA Dartagan Maropo Teixeira de = 12/07/2025 12/07/2025 - SEX
(OBR) Castro (DO QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.002.020-1 | HISTORIA DO BRASIL | 68 5 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20230510002] Luana 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154054
HISTORIA Cristina da Silva Campos 12/07/2025 12/07/2025 - QUI
(OBR) (DO QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.002.020-1 | HISTORIA DO BRASIL | 68 5 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20230510002] Luana 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154054
HISTORIA Cristina da Silva Campos 12/07/2025 12/07/2025 - QUI
(OBR) (DO QUADRO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.002.019-5 | HISTORIA DO BRASIL IlI 68 7 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20060507004] Elaine 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154076
HISTORIA Aparecida Cancian (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUA
(OBR) QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.002.019-5 | HISTORIA DO BRASIL IlI 68 7 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20060507004] Elaine 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154076
HISTORIA Aparecida Cancian (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUA
(OBR) QUADRO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.002.012-1 | HISTORIA MEDIEVAL | 68 5 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20140510028] Nathalia 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154055
HISTORIA Monseff Junqueira (DO 12/07/2025 12/07/2025- TER
(OBR) QUADRO) 18:30 s 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.002.012-1 | HISTORIA MEDIEVAL | 68 5 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20140510028] Nathalia 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154055
HISTORIA Monseff Junqueira (DO 12/07/2025 12/07/2025 - TER
(OBR) QUADRO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.001.984-6 | HISTORIA MODERNA | 68 5 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [19930507004] Marco 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154057
HISTORIA Aurelio Machado de Oliveira | 12/07/2025 12/07/2025 - SEG
(OBR) (DO QUADRO) 18:30 as 20:30
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Servigo Publico Federal
Ministério da Educagéo
Fundacéo Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Relatdrio de Lista de Ofertas por Curso

Ano/ Periodo de Sigla Caédigo Nome Disciplina C.H. Periodo Curso Tipo de Vagas | N°.Mat. N°.Mat. | Turma | C.H.EaD Professor(a) Periodo da Periodo das Aulas | Semanas H. Céd.
Semestre Inverno/ Unidade Disciplina Disciplina Vaga Curso(s) Turma Turma Disciplina DIETES Oferta
Verdo
2025/1 Nao CPAN 0510.001.984-6 | HISTORIA MODERNA | 68 5 0550 - Geral 35 0 TO1 0 [19930507004] Marco 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154057
HISTORIA Aurelio Machado de Oliveira | 12/07/2025 12/07/2025 - SEG
(OBR) (DO QUADRO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.000.185-9 | INTRODUGAO A FILOSOFIA 68 7 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20240510026] Milene Dias 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154077
HISTORIA Amorim (DO QUADRO) 12/07/2025 12/07/2025 - SEX
(OBR) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.000.185-9 | INTRODUGAO A FILOSOFIA 68 7 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20240510026] Milene Dias 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154077
HISTORIA Amorim (DO QUADRO) 12/07/2025 12/07/2025 - SEX
(OBR) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.001.998-0 | INTRODUGAO AO ENSINODE | 68 1 0550 - Ingressante | 50 0 0 TO1 0 [20240510006] Douglas 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154006
HISTORIA HISTORIA Josiel Voks (PROFESSOR 12/07/2025 12/07/2025 - QUI
(OBR) SUBSTITUTO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.998-0 INTRQDU(;AO AO ENSINODE | 68 1 0550 - Geral 5 0 0 TO1 0 [20240510006] Douglas 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154006
HISTORIA HISTORIA Josiel Voks (PROFESSOR 12/07/2025 12/07/2025 - QUI
(OBR) SUBSTITUTO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.001.998-0 INTRQDUCAO AO ENSINO DE | 68 1 0550 - Ingressante | 50 0 0 TO1 0 [20240510006] Douglas 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154006
HISTORIA HISTORIA Josiel Voks (PROFESSOR 12/07/2025 12/07/2025 - QUI
(OBR) SUBSTITUTO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.001.998-0 INTRQDUQAO AO ENSINO DE | 68 1 0550 - Geral 5 0 0 TO1 0 [20240510006] Douglas 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154006
HISTORIA HISTORIA Josiel Voks (PROFESSOR 12/07/2025 12/07/2025 - QUI
(OBR) SUBSTITUTO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.024-1 | LEITURAE PRQDUCAO DE 68 3 0550 - Geral 40 0 0 TO1 0 [20060507004] Elaine 10/03/2025 a 10/03/2025a 17 2 154044
TEXTOS HISTORICOS HISTORIA Aparecida Cancian (DO 12/07/2025 12/07/2025 - SEG
(OBR) QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.024-1 | LEITURAE PRQDUCAO DE 68 3] 0550 - Geral 40 0 0 TO1 0 [20060507004] Elaine 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154044
TEXTOS HISTORICOS HISTORIA Aparecida Cancian (DO 12/07/2025 12/07/2025 - SEG
(OBR) QUADRO) 20:40 as 22:40
2025/1 Nao CPAN 0510.001.864-2 | LINGUA INGLESA | 68 0 0550 - Geral 10 0 0 T02 8 [20190510031] Carlos 10/03/2025 a 1 60 153650
HISTORIA Eduardo de Araujo Placido 12/07/2025
(OPT) (DO QUADRO)
2025/1 Nao CPAN 0510.001.864-2 | LINGUA INGLESA | 68 0 0550 - Geral 10 0 0 T02 8 [20190510031] Carlos 10/03/2025 a 1 8 153650
HISTORIA Eduardo de Araujo Placido 12/07/2025
(OPT) (DO QUADRO)
2025/1 Nao CPAN 0510.001.862-4 | LINGUA INGLESA IlI 68 0 0550 - Geral 10 0 0 TO1 8 [20190510031] Carlos 10/03/2025 a 1 60 153721
HISTORIA Eduardo de Araujo Placido 12/07/2025
(OPT) (DO QUADRO)
2025/1 Nao CPAN 0510.001.862-4 | LINGUA INGLESA III 68 0 0550 - Geral 10 0 0 TO1 8 [20190510031] Carlos 10/03/2025 a 1 8 153721
HISTORIA Eduardo de Araujo Placido 12/07/2025
(OPT) (DO QUADRO)
2025/1 Nao CPAN 0510.001.851-7 | LITERATURA PORTUGUESA Il | 34 0 0550 - Geral 5 0 0 TO1 34 [20180510022] Carina 10/03/2025 a 1 34 153597
HISTORIA Marques Duarte (DO 12/07/2025
(OPT) QUADRO)
2025/1 Nao CPAN 0510.001.887-6 | LITERATURAS DE LINGUA 68 0 0550 - Geral 5 0 0 TO1 0 [20090507001] Joanna 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 153594
ESPANHOLA | HISTORIA Durand Zwarg (DO QUADRO) | 12/07/2025 12/07/2025 - TER
(OPT) 09:25 as 11:25
2025/1 Nao CPAN 0510.001.887-6 | LITERATURAS DE LINGUA 68 0 0550 - Geral 5 0 0 TO1 0 [20090507001] Joanna 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 153594
ESPANHOLA | HISTORIA Durand Zwarg (DO QUADRO) | 12/07/2025 12/07/2025 - QUI
(OPT) 09:25as 11:25
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Periodo de
Semestre Inverno/
Verdo
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao
2025/1 Nao

27/1/2025 16:40:31

Sigla
Unidade

CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN
CPAN

CPAN

Cadigo

Disciplina

0510.001.846-4

0510.001.846-4

0510.000.998-4

0510.000.998-4

0510.000.998-4

0510.000.998-4

0510.001.827-7

0510.002.005-0

0510.002.005-0

0510.002.005-0

0510.002.005-0

0510.001.993-5

0510.001.993-5

0510.001.994-4

0510.001.994-4

0510.002.013-0

Nome Disciplina

POETICA DO RAP

POETICA DO RAP

POLITICAS EDUCACIONAIS

POLITICAS EDUCACIONAIS

POLITICAS EDUCACIONAIS

POLITICAS EDUCACIONAIS

PRATICA DE ENSINO DE
LINGUA PORTUGUESA II

PRATICAS DE ENSINO EM
HISTORIA |

PRATICAS DE ENSINO EM
HISTORIA |

PRATICAS DE ENSINO EM
HISTORIA |

PRATICAS DE ENSINO EM
HISTORIA |

PRATICAS DE ENSINO EM
HISTORIA I

PRATICAS DE ENSINO EM
HISTORIA I

PRATICAS DE ENSINO EM
HISTORIA V

PRATICAS DE ENSINO EM
HISTORIA V

TEORIAS E METODOLOGIAS

DA HISTORIA |

Servigo Publico Federal
Ministério da Educagéo

Fundacéo Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

C.H. Periodo
Disciplina
0

34 0
51 1
51 1
51 1
51 1
34 0
68 1
68 1
68 1
68 1
68 3
68 3
68 5
68 5
68 7
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0550 -
HISTORIA
(OPT)

0550 -
HISTORIA
(OPT)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OPT)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

0550 -
HISTORIA
(OBR)

Geral

Geral

Geral

Ingressante

Geral

Ingressante

Geral

Geral

Ingressante

Geral

Ingressante

Geral

Geral

Geral

Geral

Geral

Curso Tipo de VELEY]
Vaga
10

10

50

50

10

10

50

10

50

40

40

35

35

35

N°.Mat. | Turma | C.H.EaD
Turma Turma
0 TO1 0

0 TO1 0
0 T03 0
0 TO3 0
0 T03 0
0 TO3 0
0 TO1 0
0 PO1 0
0 PO1 0
0 PO1 0
0 PO1 0
0 PO1 0
0 PO1 0
0 PO1 0
0 PO1 0
0 TO1 0

Professor(a)

[20190510026] Dario
Ferreira Sousa Neto (DO
QUADRO)

[20190510026] Dario
Ferreira Sousa Neto (DO
QUADRO)

[19930507001] Angela
Varela Brasil Pessoa (DO
QUADRO)

[20050507010] Waldson
Luciano Correa Diniz (DO
QUADRO)

[20050507010] Waldson
Luciano Correa Diniz (DO
QUADRO)

[20050507010] Waldson
Luciano Correa Diniz (DO
QUADRO)

[20050507010] Waldson
Luciano Correa Diniz (DO
QUADRO)

[20050507010] Waldson
Luciano Correa Diniz (DO
QUADRO)

[20050507010] Waldson
Luciano Correa Diniz (DO
QUADRO)

[20050507010] Waldson
Luciano Correa Diniz (DO
QUADRO)

[20050507010] Waldson
Luciano Correa Diniz (DO
QUADRO)

[20110507002] Divino
Marcos de Sena (DO
QUADRO)

Periodo da

Disciplina

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

10/03/2025 a
12/07/2025

Periodo das Aulas

10/03/2025 a
28/05/2025 - QUA
20:40 as 22:40

10/03/2025 a
12/07/2025 - SEG
18:30 as 20:30

10/03/2025 a
12/07/2025 - SEG
18:30 as 20:30

10/03/2025 a
12/07/2025 - SEG
20:40 as 21:40

10/03/2025 a
12/07/2025 - SEG
20:40 as 21:40

10/03/2025 a
12/07/2025 - QUA
18:30 as 20:30

10/03/2025 a
12/07/2025 - SEX
20:40 as 22:40

10/03/2025 a
12/07/2025 - SEX
18:30 as 20:30

10/03/2025 a
12/07/2025 - SEX
18:30 as 20:30

10/03/2025 a
12/07/2025 - SEX
20:40 as 22:40

10/03/2025a
12/07/2025-QUI
18:30 as 20:30

10/03/2025 a
12/07/2025 - QUI
20:40 as 22:40

10/03/2025 a
12/07/2025 - QUA
18:30 s 20:30

10/03/2025 a
12/07/2025 - QUA
20:40 as 22:40

10/03/2025a
12/07/2025 - QUI
20:40 as 22:40

REINERES

12

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

DIENE]

10

Céd.
Oferta

153713

153713

154010

154010

154010

154010

153723

154013

154013

154013

154013

154094

154094

154058

154058

154078
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Relatdrio de Lista de Ofertas por Curso
Ano/ Periodo de Sigla Cédigo Nome Disciplina C.H. Periodo Curso Tipo de Vagas N°.Mat. Professor(a) Periodo da Periodo das Aulas | Semanas H. Cad.
Semestre Inverno/ Unidade Disciplina Disciplina Vaga Curso(s) Disciplina DIENE] Oferta
Verdo
2025/1 Nao CPAN 0510.002.013-0 | TEORIAS E METODOLOGIAS 68 7 0550 - Geral 35 [20110507002] Divino 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154078
DA HISTORIA | HISTORIA Marcos de Sena (DO 12/07/2025 12/07/2025 - QUI
(OBR) QUADRO) 18:30 as 20:30
2025/1 Nao CPAN 0510.001.297-0 | TOPICOS ESPECIAIS EM 68 0 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20110507002] Divino 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154080
HISTORIA Il HISTORIA Marcos de Sena (DO 12/07/2025 12/07/2025 - SAB
(OPT) QUADRO) 09:25as 11:25
2025/1 Nao CPAN 0510.001.297-0 TC')PI(;OS ESPECIAIS EM 68 0 0550 - Geral 35 0 0 TO1 0 [20110507002] Divino 10/03/2025 a 10/03/2025 a 17 2 154080
HISTORIA IlI HISTORIA Marcos de Sena (DO 12/07/2025 12/07/2025 - SAB
(OPT) QUADRO) 07:15as 09:15
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